าหนดไว้ภายใต้แผนยุทธศาสตร์ระยะยาวในการพัฒนาการปล่อยก๊าซเรือนกระจกต่ า (Long-term
Low Greenhouse Gas Emission Development Strategies : LT-LEDS) ของประเทศไทย รวมถึ งประกาศ
เป้าหมายความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) ภายในปี พ.ศ. 2608 (ค.ศ. 2065) ซึ่งประเทศไทยเป็น
ประเทศก าลังพัฒนาประเทศแรกๆ ของโลกที่สามารถด าเนินการดังกล่าว รวมทั้งเป็นประเทศแรกในอาเซียนที่มี
กรอบมาตรการในการด าเนินงานที่ชัดเจน ความต่อเนื่องของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศท าให้เกิดสถานการณ์
ภัยแล้ง โดยเฉพาะพ้ืนที่ ที่เป็นเขตเงาฝน หรือมีแหล่งน้